
FECHA: 09 de diciembre de 2024

IDENTIFICACIÓN DE PROCEDIMIENTO: PCCPS-CCJ-LA PAZ-01-2024

FUNDAMENTO LEGAL: Artículos 33, Fracción IV, 37, 38 fracción III, 85 y 87 del Acuerdo General de Administración VII/2024

PARTICIPANTES:

PARTICIPANTE 1 PARTICIPANTE 2 PARTICIPANTE 3

9.1

Descripción completa, detallada y ordenada de la partida, la cual debe
incluir el cumplimiento de los requisitos técnicos especificados en el
Anexo 2a. No se aceptarán propuestas parciales ni alternativas por lo
que, cada participante deberá efectuar una sola propuesta por la
partida completa

CUMPLE CUMPLE CUMPLE

9.3

La persona concursante deberá integrar en su propuesta técnica la
información completa del requerimiento, independientemente del
formato de presentación de la propuesta técnica, deberá incluir un
índice que indique claramente en donde inicia y termina cada uno de
los requisitos señalados en el Anexo 2a para que la Suprema Corte de
Justicia de la Nación los revise ordenadamente

CUMPLE NO CUMPLE CUMPLE

9.4

La persona concursante deberá entregar su propuesta técnica en idioma 
español, en papelería membretada de la persona participante, foliada y
firmada en todas sus hojas por la persona concursante o su
representante legal, no deberán contener tachaduras o enmendaduras,
con la descripción detallada de los servicios, conforme al Anexo 2a

CUMPLE NO CUMPLE CUMPLE

9.5

Carta bajo protesta de decir verdad, sobre el cumplimiento de las
normas nacionales e internacionales que dé cumplimiento de la Ley de
Infraestructura de la Calidad y demás disposiciones aplicables. Anexo
2b

CUMPLE CUMPLE CUMPLE

9.6

Copia de por lo menos dos instrumentos (contratos) de servicios
iguales o similares que avalen la experiencia de la persona concursante
en la prestación de servicios de limpieza, en cualquiera de los 2 años
previos (2022, 2023) y lo que va de 2024

CUMPLE NO CUMPLE CUMPLE

9.7

Carta bajo protesta de decir verdad que el prestador de servicios
cuenta con oficinas o residencia en la localidad, para atender los
servicios de limpieza integral para la Casa de la Cultura Jurídica en La
Paz, estado de Baja California Sur, sito Héroes de Independencia No.
280, colonia centro, código postal 23000. Anexo 2c

CUMPLE CUMPLE CUMPLE

9.8
9.8 Presentar el documento que acredite que cuenta con Registro de
Prestadores de Servicios Especializados u Obras Especializados (REPSE)
expedido por la Secretaría del Trabajo y Previsión Soci

CUMPLE NO CUMPLE CUMPLE

El prestador de 
servicios ofrece un 
servicio acorde a los 
requerimientos 
solicitados en la 
convocatoria/bases. 
Fueron considerados  
los requisitos 
técnicos 
contemplados en la 
convocatoria/ bases 
del PCCPS/CCJ/LA 
PAZ/01/2024

El prestador de 
servicios NO ofrece 
un servicio acorde a 
los requerimientos 
técnicos solicitados 
en la convocatoria. No 
cumplio los requisitos 
técnicos solicitados 
en los puntos 9.3, 9.4, 
9.6 y 9.8

El prestador de 
servicios ofrece un 
servicio acorde a los 
requerimientos 
solicitados en la 
convocatoria/bases. 
Fueron considerados  
los requisitos 
técnicos 
contemplados en la 
convocatoria/ bases 
del PCCPS/CCJ/LA 
PAZ/01/2024

Favorable No favorable Favorable

ELABORÓ
_________________________________________

Juan José Díaz Gómez

ENLACE ADMINISTRATIVO DE LA CCJ

 MANTENIMIENTO/SERVICIO/BIEN, MARCA, MODELO: SERVICIO DE LIMPIEZA INTEGRAL POR EL PERIODO DEL 1 DE ENERO AL 31 DE DICIEMBRE DE 
2025 PARA LA CASA DE LA CULTURA JURÍDICA EN LA PAZ, BAJA CALIFORNIA SUR

                                                        DICTAMEN RESOLUTIVO TÉCNICO

             CASA DE LA CULTURA JURÍDICA EN LA PAZ, BAJA CALIFORNIA SUR

             DIRECCIÓN GENERAL DE CASAS DE LA CULTURA JURÍDICA

             SUPREMA CORTE DE JUSTICIA DE LA NACIÓN 

____________________________
Rosa María Macías Macías

DIRECTORA DE LA CCJ

1 Alpha Limpieza institucional BCS SA de CV

DICTAMEN DE RESOLUTIVO TÉCNICO

REVISÓ

Conclusión:

CLAVE: CONCEPTOS REQUISITOS TÉCNICOS SOLICITADOS UNIDAD CANTIDAD

PARTICIPANTES

2  Servicios Philly SA de CV

3 Inés Valenzuela Llanes

K
iV

pz
yo

3b
U

/c
G

o9
Iq

Y
rz

4O
87

K
Q

ea
uX

3V
Y

hz
kJ

xm
ai

O
g=



UNITARIO IMPORTE UNITARIO IMPORTE UNITARIO IMPORTE

Limpieza 2 elementos 
1 elemento en turno vespertino de 11:00 a 19:00 horas de lunes a viernes
1 elemento en turno matutino de 7:00 a 15:00 horas de lunes a viernes

2.00 34,582.31  69,164.62   22,788.65  45,577.30  14500 29,000.00$    

10.1

10.2

10.3

ELABORÓ

_________________________________________
Juan José Díaz Gómez

ENLACE ADMINISTRATIVO DE LA CCJ

348,000.00$     

CUMPLE

CUMPLE

NO CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

TOTAL DEL PERIODO (TOTAL MENSUAL x 12) INCLUYE IVA

69,164.62$     

132,796.07$     

962,771.51$     

CUMPLE

CUMPLE

NO CUMPLE

En el formato de propuesta económica del Anexo 3 se asentará en moneda nacional el precio unitario, impuestos 
aplicables y precio total en forma desglosada por la partida ofertada completa, señalando el importe total de la propuesta 
económica con número y letra
Incluir detalladamente en su propuesta económica los conceptos del inciso a) al inciso g), indicados en el Anexo 3:

Cuando el monto de la propuesta económica sea superior a $300,000.00 (trescientos mil pesos 00/100 M.N., sin I.V.A.), 
será obligatorio el presentar las constancias con las que acredite que cuenta con la opinión del cumplimiento de las 
obligaciones fiscales en sentido positivo, expedidas por el Servicio de Administración Tributaria (SAT), el Instituto 

UNIDAD

SERVICIO

TOTAL DEL PERIODO (TOTAL MENSUAL x 12) 829,975.44$     

PARTICIPANTES

Rosa María Macías Macías
DIRECTORA DE LA CCJ

CLAVE: CONCEPTOS/REQUISITOSTÉCNICOS SOLICITADOS CANTIDAD 1 2 3

IMPORTE EN UMAS PARA EL EJERCICIO 2024 7,644.61  

59.45%

SUPREMA CORTE DE JUSTICIA DE LA NACIÓN
 DIRECCIÓN GENERAL DE CASAS DE LA CULTURA JURÍDICA

CASA DE LA CULTURA JURÍDICA EN LA PAZ, BAJA CALIFORNIA SUR

DICTAMEN RESOLUTIVO ECONÓMICO

3,205.31   

TOTAL MENSUAL

I.V.A.

COSTO ESTIMADO POR EL ÁREA TÉCNICA 343,000.00$     

45,577.30$     

87,508.42$     

634,436.02$     

29,000.00$     

55,680.00$     

403,680.00$     

546,927.60$     
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IDENTIFICACIÓN DEL PROCEDIMIENTO: PCCPS-CCJ-LA PAZ-01-2024
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FUNDAMENTO LEGAL: Artículos 33, Fracción IV, 37, 38 fracción III, 85 y 87 del Acuerdo General de Administración VII/2024

PARTICIPANTES:

1 Alpha Limpieza institucional BCS SA de CV

2  Servicios Philly SA de CV

3 Inés Valenzuela Llanes

___________________________________

REVISÓ

OBSERVACIONES 
NO PRESENTÓ LA 

DOCUMENTACION DEL PUNTO 
10.3

NO PRESENTÓ LA 
DOCUMENTACION DEL PUNTO 

10.3
NINGUNA

DICTAMEN RESOLUTIVO ECONÓMICO. EFECTUADO EL ANÁLISIS COMPARATIVO DE PRECIOS 
OFERTADOS, Y EN APEGO A LA NORMATIVA APLICABLE EN MATERIA ADMINISTRATIVA DE ESTE ALTO 

TRIBUNAL, SE DETERMINA:

NO FAVORABLE NO FAVORABLE FAVORABLE

PORCENTAJE DE VARIACIÓN CON RELACIÓN AL COSTO ESTIMADO ANTES DE I.V.A. 141.98% 1.46%

5,037.56  
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